
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  974          DEL  08/08/2014 

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA EUROPEA, PER LOTTI, VOLTA 
ALLA STIPULAZIONE DI ACCORDI QUADRO DI DURATA TRIENNALE CON OPZIONE 
DI RINNOVO PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI PER FUNZIONALITA’ CARDIACA, 
PER ARITMOLOGIA E VARI.

    ESERCIZIO OPZIONE DI RINNOVO.

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 08/08/2014 Al 23/08/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





Su proposta del   Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su    istanza 
del   Servizio Farmacia Ospedaliera;

 PREMESSO QUANTO SEGUE:
con Deliberazione n. 1579  del  29/06/2011   si  è aggiudicata  procedura 
aperta di rilievo europeo con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai  sensi dell’art. 83  del  Dlgs 163/2006 e 
smi, per  la fornitura,  suddivisa  in  lotti  (36)   di  dispositivi  di  funzionalità 
cardiaca  per  aritmologia  e  vari,  dandosi  atto  che  i  lotti  sarebbero  stati 
aggiudicati singolarmente e che la tipologia contrattuale è l’accordo quadro 
di durata triennale con opzione di rinnovo annuale;

                                   - con l’allegata nota prot NP/2012/7287 del  03/07/2014,  il Responsabile 
del  Servizio  Farmacia  Ospedaliera  chiede  di  avvalersi  della  facoltà  di 
rinnovo; 
-  con  nota  prot.  29412  del  25/06/2014  si  è  chiesta  l’autorizzazione 
preventiva,  ai  sensi  della  nota  n.498  del  21/03/2014  dell’Assessorato 
dell’igiene e Sanità,  ad esercitare l’opzione di rinnovo;
-  con  nota  prot.  32586  del  11/07/2014  l’Assessorato  ha  autorizzato  il 
rinnovo richiesto dato che, la procedura relativa ai dispositivi di funzionalità 
cardiaca,  pur  essendo  stata  assegnata  con  deliberazioni  regionali  alla 
Azienda Ospedaliera Brotzu, non risultano pubblicati i bandi gara;

                                             - l’ importo complessivo della fornitura per 12 mesi  è  stimato in  €.
1.562.569,32  Iva compresa ;

DATO ATTO CHE    con  nota  prot.  n.  35909/2014  si  è  comunicata  alle  ditte 
aggiudicatarie:Artemide,Surgical,  Prodifarm,  Medical,Fiab,  Medtronic, 
MDM, Maquet, Boston Scientific,Bard, Alfamed,, Biotronik,  l’intenzione di 
proporre  il  rinnovo  dei  contratti  per  ulteriori  12  mesi  agli  stessi  patti  e 
condizioni aggiudicati in gara;

  

Visti                   
     Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;

         La L.R. 28.07.2006 n.10;

         La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;

         Il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.;

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

-  autorizzare il rinnovo  dei contratti per la  fornitura d per la fornitura, suddivisa in lotti (36) 
di  dispositivi  di  funzionalità  cardiaca  per  aritmologia  e  vari  con  le  imprese 



Artemide,Surgical,  Prodifarm,  Medical,Fiab,  Medtronic,  MDM,  Maquet,  Boston 
Scientific,Bard,  Alfamed,,  Biotronik,   per  ulteriori  12  mesi per  una  importo  complessivo 
stimato  di  €.  €.1.562.569,32  Iva compresa,così  come previsto  all’art  2 del   CSA della 
procedura di che trattasi;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata       

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 
2014 UA2_FARM  1 0501010901 €.  390.642,33
2015 UA2_FARM 1 0501010901 €.1.171.926,99

- di provvedere alla liquidazione delle  fatture, previo riscontro della regolarità della fornitura, con 
le modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa   Aziendale avente protocollo 
NP/2013/7714 del 18/07/2013

- di trasmettere copia del presente atto  al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e 
Committenza, al Servizio Farmacia Ospedaliera per i provvedimenti di competenza.

- di trasmettere copia del presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

  Il Direttore Generale
                                                                                                     Dr. Giovanni Antonio Fadda 
Allegati: n. 1
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
F. Nuonno
Codice Servizio 214/2014 


